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    Από  το  πρακτικό  της   27ης   ΤΑΚΤΙΚΗΣ   Συνεδρίασης  του  Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Την  14ην   - 11- 2019,  ημέρα    ΠΕΜΠΤΗ      και ώρα  17.30  το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε  σε  Τακτική   Συνεδρίαση  στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Δήμου Σαλαμίνας   ύστερα 
από  την αριθμ. 19419/7-11-2019  γραπτή  πρόσκληση  του Προέδρου   του   Δημοτικού Σ/λίου κ.  
Καπαραλιώτη  Χαράλαμπου ,    που  δημοσιεύθηκε  και  γνωστοποιήθηκε    στους  Δημοτικούς 
Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν.3852/2010  όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε  με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018. 
Πριν την έναρξη της Συνεδρίασης  ο Πρόεδρος   του Δημοτικού Συμβουλίου  διαπίστωσε ότι από 
τα τριάντα τρία (33) νόμιμα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου ήταν: 
 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 
1.-ΑΛΑΪΣΚΑΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                                      17.- ΣΟΦΡΑΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
2.-ΜΠΙΛΛΙΑ ΕΛΕΝΗ                                                                   18.- ΚΟΡΡΟΣ  ΜΙΧΑΗΛ 
3.-ΚΟΓΙΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                             19.-  ΓΕΡΟΝΤΙΩΤΟΥ –ΜΙΧΑΛΑΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
4.-ΒΑΚΑΛΗΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ                                                         20.-  ΣΚΙΑΘΙΤΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 
5.-ΔΙΟΛΕΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ                                                21.-  ΜΠΑΓΙΟΣ  ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ 
6.-ΚΑΠΑΡΑΛΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ                                        22.-  ΑΛΑΪΣΚΑΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
7.-ΓΑΛΕΟΣ  ΣΥΜΕΩΝ                                                               23.-  ΕΛΕΥΣΙΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
8.-ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                                       24.-  ΔΟΥΜΕΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
9.-ΝΑΝΝΟΣ  ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                            25.- ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ- ΔΙΓΕΝΑΚΗ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ 
10.-ΤΣΑΒΑΡΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ                                                        26.- ΛΕΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
11.-ΓΚΙΝΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ                                                           27.- ΠΑΠΑΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 
12.-ΔΕΡΤΟΥΖΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ                                               28.- ΡΑΠΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
13.-ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ-ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΗ                              
14.-ΜΙΧΑ  ΜΑΡΙΑ                                                                        
15.-ΚΑΡΝΕΣΗ  ΣΟΦΙΑ                                                                
16.- ΜΑΚΡΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
  

ΑΠΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ 
1-  ΦΟΥΡΙΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   4.- ΑΓΑΠΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
2.- ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                 5.- ΠΑΥΛΙΔΗ- ΜΠΟΥΤΑΛΗ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ     
3.- ΝΑΝΝΟΥ – ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΙΣΙΔΩΡΑ 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Ο Δήμαρχος Σαλαμίνας κ. Παναγόπουλος  Γεώργιος  , είχε προσκληθεί νομίμως  και  παρίστατο  στη 
Συνεδρίαση. 
Οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων είχαν προσκληθεί στη Συνεδρίαση, με δικαίωμα ψήφου σε 
ειδικά θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητες (αρθρ. 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010.)  
Παρόντες ήταν    ο κ. Αρσένης   Νικόλαος  Πρόεδρος της Δ.Κ. Σαλαμίνας & ο κ. Γαβριήλ  Χαράλαμπος 
πρόεδρος Δ.Κ. Αιαντείου .  

Πριν τη συζήτηση του παρακάτω θέματος είχε αποχωρήσει  ο Δ.Σ. κ. Αλαϊσκας Βασίλειος. 
ΟΜΟΦΩΝΑ  το Σώμα  αποφάσισε την αλλαγή σειράς ώστε  το 4ο θέμα να συζητηθεί  ως 
9ο. Τα υπόλοιπα θέματα  συζητήθηκαν με την σειρά  που αναγράφονται στην 
πρόσκληση. 
 
Αριθμός Απόφασης :   259/2019       

7ο Ημερήσιας Διάταξης Θέμα:  
-.Αποδοχή παραίτησης  και ορισμός νέου μέλους   στο Κοινωνικό Παντοπωλείο. 
 



              Συνεχίζεται  η  Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου και ο  Πρόεδρος  εισηγείται το 
θέμα που περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη  και αφορά  : Αποδοχή παραίτησης  και 
ορισμός νέου μέλους   στο Κοινωνικό Παντοπωλείο. 
Στη συνέχεια καταθέτει στο Σώμα την εισήγηση του Αντιδημάρχου της Δ/νσης Κοινωνικών 
Υπηρεσιών  – Τμήμα Παιδείας Διά Βίου Μάθησης & Πολιτισμού κ. Διολέτη Παντελή  στην 
οποία αναφέρει την υπ΄αριθμ. πρωτ. 17524/8-10-2019 αίτηση,  της κας Τσάμη – Κατσουρίνη 
Βιολέτας που δηλώνει την παραίτησή της από τακτικό μέλος στη Διοικούσα Επιτροπή του 
Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Σαλαμίνας όπως είχε ορισθεί με την υπ΄αριθμ. 218/2019 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, και ζητά από την Μειοψηφία να προτείνει ένα μέλος για 
την συγκεκριμένη επιτροπή.  
Στη συνέχεια από τη Δημοτική Παράταξη της μειοψηφίας «Κοντά στο Δημότη» προτείνεται να 
αντικατασταθεί με τον κ. Φασουλή Βασίλειο (δημότη) αναπληρωματικό μέλος της επιτροπής 
(με την υπ΄αριθμ. 218/2019 αποφ. Δ.Σ.)  και στη θέση του ως αναπληρωματικό μέλος  τον κ. 
Σκιαθίτη Ιωάννη Δημοτικό Σύμβουλο.  
 

Ακολουθεί διαλογική συζήτηση που με λεπτομέρεια αναφέρεται στο 
απομαγνητοφωνημένο πρακτικό της Συνεδρίασης και το Δημοτικό Σ/λιο, αφού έλαβε υπόψη 
του, την επιστολή παραίτησης της  κας Τσάμη – Κατσουρίνη Βιολέτας την υπ΄αριθμ. 218/2019  
αποφ. Δημοτικού Συμβουλίου, την πρόταση  της Δημοτικής Παράταξης της μειοψηφίας «Κοντά 
στο Δημότη» και τις ισχύουσες διατάξεις  

                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ  
1.  Αποδέχεται την παραίτηση της κας  Τσάμη – Κατσουρίνη Βιολέτας   από Τακτικό  

Μέλος  της  Διοικούσας  Επιτροπής του Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Σαλαμίνας 
και   

2.   Ορίζεται  ως τακτικό   μέλος  ο κ. Φασουλής Βασίλειος  (Δημότης)  της  
Διοικούσας  Επιτροπής του Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Σαλαμίνας και ως 
αναπληρωματικό μέλος ο κ. Σκιαθίτης Ιωάννης Δημοτικός Σύμβουλος.      
Κατόπιν των ανωτέρω η Διοικούσα Επιτροπή του Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου 
Σαλαμίνας για τους άπορους συνδημότες μας που διαβιούν κάτω από συνθήκες 
ακραίας φτώχειας  διαμορφώνεται ως εξής : 
ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ: 
1.-  Διολέτη   Παντελή , Αντιδήμαρχο Πρόνοιας ,Παιδείας & Πολιτισμού (Πρόεδρος) 
2.-  Μαρτίνο Ευστάθιο, Δημότη,  Μέλος 
3.-  Δαρζέντα Μαργαρίτα, Δημότισσα, Μέλος 
4.-  Φασουλής Βασίλειος, Δημότη,  Μέλος 
5.-  Μπετσάνη Κυριακή, Κοινωνική λειτουργός, Μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1.-  Ελευθερίου Ιωάννη, Δημότη 
2.-  Περδικούρη  Αναστάσιο 
3.-  Καρκαμπέση  Λευκοθέα,  Κοινωνική λειτουργός, Μέλος 
4.-  Καραγιάννη – Αντωνίου Ευαγγελή Δημ. Σύμβουλο 
5.-  Σκιαθίτης Ιωάννης, Δημ. Σύμβουλο.  
Η θητεία της Διοικούσας  Επιτροπής ,  καθορίζεται σε δύο έτη .                                                                                
Έτσι συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφθηκε από τoν  Πρόεδρο του Δ.Σ. 
                                                                                   Α κ ρ ι β έ ς   Α ν τ ί γ ρ α φ ο                 
                                                                                          Σαλαμίνα  15-11-2019                                                                                                                                                                                     
                                                                                    Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
 

                                                                     ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ    ΚΑΠΑΡΑΛΙΩΤΗΣ 


